
令和 4 年 5 月 12 日 

 

各認知症対応型共同生活介護事業者 様 

各有料老人ホーム設置者 様           

 

平素より、県の高齢者福祉施策にご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。 

岐阜県高齢福祉課事業者指導係でございます。 

県では、県内の高齢者施設さまを対象に、「新型コロナウイルス感染症が発生

した場合における医療確保体制の実態調査」（添付ファイル）をさせていただ

いております。すでにご回答いただいた施設さまにおかれましては、ご協力誠

にありがとうございました。現時点での回答率が５０パーセント程度であるた

め、改めて、アンケートのご協力について、お願いさせていただきました。 

（このメールは、すでにご回答いただいた施設を含め、全施設にお送りしてお

ります。） 

県では、全施設さまからの回答をいただきたいと考えております。つきまして

は、まだご回答をされていない施設さまにおかれましては、何卒調査にご協力

いただきますよう、お願いいたします。（アンケートの所要時間は５分程度を

想定しています。） 

回答期限は５月１８日（水）までに延長させていただきますが、集計作業等の

都合上、５月１３日（金）までにご回答いただけますと幸いです。なお、この

メールは、すでにご回答をいただいた施設さまを含めて、全施設あてに一斉に

メールしております。すでに回答いただいた施設さまにおかれましては、 

改めてご回答いただく必要はございません。 

 

                記 

 

１ 調査内容 

・施設内でコロナ陽性者が確認された場合に、医師・看護師の往診・派遣を要

請できる協力医療機関を事前に確保しているかどうか（嘱託医や当該施設の医

師がコロナ治療に対応できる場合も含みます。） 

 

２ 調査対象施設 

介護老人福祉施設、地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護、介護老人保

健施設、介護医療院、特定施設入居者生活介護、地域密着型特定施設入居者生

活介護、認知症対応型共同生活介護、養護老人ホーム、軽費老人ホーム、有料

老人ホーム、サービス付き高齢者向け住宅 



 

３ 回答方法 

 ・インターネット上にて、次のアンケートフォームからご回答願います。 

  ＜回答フォーム URL＞ https://logoform.jp/form/T8mB/86526 

 ・回答は、施設単位にてお願いいたします。 

 

********************************************** 

岐阜県 健康福祉部 高齢福祉課 事業者指導係 

〒500-8570  

岐阜県岐阜市薮田南 2-1-1 

 TEL：058-272-1111（内線 2600） 

058-272-8298（ダイヤルイン） 

 FAX：058-278-2639 

 E-mail c11215@pref.gifu.lg.jp 

*********************************************** 

 

-------------------------------------------------- 

各務原市役所 健康福祉部 

介護保険課   施設指導係  鈴木 義和 

TEL 058-383-2067（直通） 

TEL 058-383-1111（代表 内線:2789) 

FAX 058-383-6365 

mail kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp 

-------------------------------------------------- 

https://logoform.jp/form/T8mB/86526
mailto:c11215@pref.gifu.lg.jp
mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

